
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

П Р И К А З 

 

№463                                                                                        от 29 мая  2017  года 

 

 

Об утверждении резерва 

управленческих кадров в сфере 

образования Яковлевского района 

 

 

 

В рамках реализации проекта «Развитие региональной системы резерва 

управленческих кадров в сфере образования», в целях развития и 

совершенствования процедуры формирования и подготовки резерва 

управленческих кадров в сфере образования Яковлевского района,  

п р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить резерв управленческих кадров в сфере образования 

Яковлевского района (прилагается). 

2. Муниципальному центру оценки качества образования разместить 

данный приказ и резерв управленческих кадров в сфере образования 

Яковлевского района на официальном сайте управления образования 

администрации Яковлевского района. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                     Т.А. Золотарева                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение                                                                                 

      к приказу управления образования  

      администрации Яковлевского района 

       от « 29» мая 2017 г. 

           № 463 

 

Резерв управленческих кадров сферы образования 
 

Для общеобразовательных организаций 
 

№ Ф.И.О. 

резервиста 

(полностью) 

Число, 

месяц  

и год 

рождения 

Место 

работы, 

должнос

ть 

Общ

ий 

стаж 

работ

ы 

Стаж 

работы 

по 

специа

льност

и 

Образовани

е, год 

окончания, 

специально

сть и 

квалификац

ия по 

диплому 

Отметка о 

профессиональной 

переподготовке, 

повышении 

квалификации или 

стажировке в 

период 

нахождения в 

кадровом резерве 

(наименование и 

номер документа о 

переподготовке, 

повышении 

квалификации или 

стажировке) 

Планируе

мая 

ротация 

(замещени

е 

должност

и) 

Находится в  

муниципальн

ом банке 

резерва 

управленческ

их кадров 

или 

планируется 

внесение 

(указать) 

Где 

использов

али 

потенциал 

данного 

резервист

а на 

региональ

ном, 

муниципа

льном 

уровнях 

Участие 

резервиста 

в 

региональн

ых, 

муниципаль

ных 

проектах 

(указать 

название 

проекта, 

год) 

Планируете 

ли 

включение 

в 

региональн

ый банк 

(да  

/ нет) 

Наличие 

наставни

ка, 

указать 

Ф.И.О., 

должност

ь 

1.  Нечаева 

Любовь 

Валентиновн

а 

19.01.1965 МБОУ 

«Алексе

евская 

СОШ», 

заместит

ель 

директо

ра 

30 12 Высшее, 

1987, 

БГПИ, 

биология и 

химия, 

учитель 

биологии и 

химии 

«Управление 

персоналом» 

БГТУ, 

2014г,диплом  

ПП80 0065 

Директор 

школы 

Планируется  

внесение 

  Планируетс

я 

включение 

 

2.  Алехина 

Наталья 

Ивановна 

03.10.1965 МБОУ 

«Алексе

евская 

СОШ», 

29 11 Высшее, 

1988, 

БГПИ, 

истории и 

«Управление 

персоналом» 

Директор 

школы 

Находится     Дубинина 

Н.Н., 

директор 



заместит

ель 

директо

ра 

обществове

дческих 

дисциплин,  

БГТУ, 2014г,  

диплом  ПП80 

0043 

школы 

3.  Чобану 

Татьяна 

Сергеевна 

16.11.1985 МБОУ 

«Алексе

евская 

СОШ», 

учитель 

12 11 Высшее, 

БГУ, 2011, 

ЯПУ, 2004. 

русский 

язык и 

литература, 

английский 

язык 

Учитель 

англ.языка 

БелИРО . 

удостоверение 

№4829 

Заместите

ль 

директора 

Планируется 

внесение 

    

4.  Шумай 

Марина 

Николаевна 

27.09.1991 МБОУ 

«Алексе

евская 

СОШ», 

Старши

й 

вожатый 

4 4 Ср-професс, 

ЯПК, 2013, 

учитель 

технологии, 

студентка 3 

курса БГУ 

Учитель 

нач.школы, 

дистанционные 

курсы АНОДПО 

«Инновационный 

образовательный 

центр повышения 

квалификации пи 

переподготовки 

«Мой 

университет» 

Заместите

ль 

директора 

Планируется 

внесение 

    

5.  Алиференко 

Татьяна 

Александров

на 

13.04.1988 МБОУ 

«Бутовс

кая 

СОШ», 

заместит

ель 

директо

ра 

7 7 Высшее, 

2010 год, 

«Украински

й язык и 

литература»

, учитель 

украинског

о языка, 

литературы, 

зарубежной 

литературы, 

Курсы повышения 

квалификации по 

дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Инновационный 

менеджмент в 

управлении 

образовательной 

организации», 72 

часа, с 21.11.2016 

      



редактор 

образовател

ьных 

изданий 

по 09.12.2016 

года, 

Удостоверение 

№312404722557 

6.  Жигалова 

Елена 

Васильевна 

16.04.1973 МБОУ 

«Гостищ

евская 

СОШ», 

заместит

ель 

директо

ра 

23 7 Высшее, 

1995 г. 

Белгородск

ий 

государстве

нный 

педагогичес

кий 

институт 

имени М.С. 

Ольминског

о. 

Квалификац

ия 

«Педагогик

а и 

методика 

начального 

образования

». 

Специально

сть 

«Учитель 

начальных 

классов и 

звание 

учителя 

средней 

школы». 

ФГБОУ ВПО  

БГТУ им. В. Г. 

Шухова Професс-

я переподготовка 

по программе  

«Управление 

персоналом», 

252ч, 16.09.14-

28.11.14 

ОГА ОУ ДПО 

БелИРО по 

программе 

«Проектирова-ние 

и моделирование 

воспитательных 

систем в 

образовательных 

учреждения», 108 

ч, 17.03.2014-

0174.04.2014 

директор - Исполнен

ие 

обязаннос

тей 

директора 

МБОУ 

«Гостище

вская 

СОШ» 

- нет Золотова 

Т. Н., 

директор 

школы 

7.  Поспелова 

Олеся 

Николаевна 

18.09.1973 МБОУ 

«Гостищ

евская 

СОШ», 

заместит

ель 

директо

ра 

23 6 Высшее, 

1997 г. 

Белгородск

ий 

государстве

нный 

педагогичес

кий 

институт 

ФГБОУ ВПО  

БГТУ им. В. Г. 

Шухова. Професс-

я переподготовка 

по программе  

«Управление 

персоналом», 

252ч, 16.09.14-

28.11.14 

директор - Исполнен

ие 

обязаннос

тей 

директора 

МБОУ 

«Гостище

вская 

СОШ» 

- нет Золотова 

Т. Н., 

директор 

школы 



имени М.С. 

Ольминског

о. 

Квалификац

ия 

«Педагогик

а и 

методика 

начального 

образования

». 

Специально

сть 

«Учитель 

начальных 

классов и 

звание 

учителя 

средней 

школы».  

ОГАОУ ДПО 

(повышение 

квалификации) 

специалистов 

БелИПКППС по 

программе 

«Управление 

образовательным 

процессом в 

условиях 

реализации ФГОС 

общего 

образования», 

09.02.15-06.03.15, 

144 ч 

8.  Шматко 

Ольга 

Николаевна 

22.07.1981 МБОУ 

«Дмитри

евская 

СОШ», 

заместит

ель 

директо

ра 

15 4 Высшее, 

2003г. 

Специально

сть 

«Химия», 

квалификац

ия «учитель 

химии и 

биологии» 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

312401830443 

директор да   нет Меденцев 

Роман 

Викторов

ич, 

директор 

9.  Пшеничных 

Елена 

Николаевна 

05.04.1984 МБОУ 

«Дмитри

евская 

СОШ», 

учитель 

11 11 Высшее, 

2006г. 

Специально

сть 

«Педагогик

а иметодика 

начального 

образования

» с 

дополнител

ьной 

специально

стью 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

312404721323 

директор нет   нет Меденцев 

Роман 

Викторов

ич, 

директор 



«Информат

ика» 

10.  Нечаева  

Ирина 

Анатольевна 

16.02.1981 МБОУ 

«Казацк

ая 

СОШ»  

заместит

ель 

директо

ра  

 

9 2 Высшее, 

2006 

педагогика 

и методика 

среднего 

образования

. Физика.  

Учитель 

физики, 

основ 

информатик

и, 

астрономии 

и 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

 

ОГАОУ ДПО 

БелИРО 

«Управление 

функционировани

ем и развитием 

образовательной 

организации на 

основе 

стратегического 

менеджмента, 144 

часа 2015 год 

 

Организация 

деятельности 

тьютера 

образовательной 

организации в 

условиях 

реализации 

системно-

деятельностного 

подхода, 72 часа,  

2015 год 

Директор планируется - - да Сальтевс

кая Н.В. 

директор 

11.  Сидорова 

Марина 

Евгеньевна 

28.02.1988 МБОУ 

«Казацк

ая 

СОШ»  

учитель 

информа

тики 

 

8 8 Высшее, 

2012 

учитель 

информатик

и по 

специально

сти 

информатик

а 

ФГОУ высшего 

профессиональног

о образования 

«Белгородский 

государственный 

технологический 

университет им. 

В.Г. Шухова»  

«Управление 

персналом», 2014 

г. 

 

Заместите

ль 

директора 

планируется - - да Сальтевс

кая Н.В. 

директор 

12.  Любова 

Атастасия 

Олеговна 

29.09.1988 МБОУ 

«Казацк

ая 

СОШ»  

5 5 Высшее, 

2011 

учитель 

русского 

ОГАОУ ДПО 

БелИРО 

Преподавание 

Заместите

ль 

директора 

планируется - - да Сальтевс

кая Н.В. 

директор 



учитель 

русского 

языка и 

литерату

ры 

 

языка и 

литературы 

и 

иностранно

го языка 

(английский

) по 

специально

сти русский 

язык и 

литература 

с 

дополнител

ьной 

специально

стью 

"Иностранн

ый язык 

(английский

)" 

русского языка и 

литературы в 

условиях 

внедрения ФГОС 

общего 

образования,144 

часа 2014 год 

ОГАОУ ДПО 

БелИРО Теория и 

методика  

преподавания 

музыки в условиях 

реализации ФГОС, 

144 часа  

2015 год 

13.  Лычева 

Екатерина 

Сергеевна 

23.09.1979 МБОУ 

«Кривцо

вская 

СОШ», 

учитель 

русского 

языка и 

литерату

ры, 

заместит

ель 

директо

ра (0,5 

ст.) 

22 7 Высшее, 

ФГАОУ 

ВПО 

«Белгородс

кий 

государстве

нный 

национальн

ый 

исследовате

льский 

университет

», 2012 г. 

Специально

сть: 

русский 

язык и 

литература 

Квалификац

ия: учитель 

русского 

языка и 

Профессиональная 

переподготовка,  

252 ч 

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

 ПП 80 0061 

28.11.2014 

«Управление 

персоналом» 

 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

312402204087 

«Управление 

образовательным 

процессом в 

условиях 

реализации ФГОС 

ОО», 144 ч 

06.03.2015 

 планируется     



литературы  

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

312404723745 

Преподавание 

русского языка и 

литературы в 

условиях 

внедрения ФГОС 

основного общего 

образования, 72 ч 

27.01.  2017 

14.  Чепурная 

Ольга 

Владимировн

а 

28.05.1974 МБОУ 

«Кустов

ская 

СОШ», 

заместит

ель 

директо

ра  

21 10 высшее 

 БГПУ, 

1995 год, 

учитель 

начальных 

классов 

специально

сть 

«педагогика 

и методика 

начального 

образования

» 

НИУ 

«БелГУ», 

2012 

Учитель 

биологии 

Специально

сть 

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке в 

ФГБОУ ВПО 

БГТУ 

им.В.Г.Шухова 

Диплом 

предоставляет 

право на ведение 

профессиональной 

деятельности в 

сфере 

«Управление 

персоналом», 2015 

год 

Директор 

школы 

нет Заместите

ль 

директора

, работа в 

качестве 

эксперта, 

привлекае

мого 

департаме

нтом 

образован

ия для 

проведени

я 

аккредита

ционной 

экспертиз

ы 

образоват

ельной 

деятельно

сти 

организац

ий на 

территори

и 

Белгородс

кой 

области 

Участие в 

проектной 

сессии 

департамен

та 

образования 

Белгородск

ой области, 

член 

проектной 

группы  

«Формиров

ание 

региональн

ой системы 

работы со 

школами, 

показываю

щие низкие 

образовател

ьные 

результаты» 

(письмо 

департамен

та 

образования  

№ 

9/09/09/502 

от 

нет - 



«Биология» 

  

(приказ № 

4186 от 

08.10.15)     

03.02.2017 

года  

 

15.  Банникова  

Алла 

Викторовна 

19.09.1977 МБОУ 

«Стреле

цкая 

СОШ» 

учитель 

18 18 Высшее, 

БелГУ, 

1999 

филология, 

учитель 

русского 

языка, 

литературы 

и немецкого 

языка 

  Находится в  

муниципальн

ом банке 

резерва 

управленческ

их кадров 

Исполняет 

обязаннос

ти 

заместите

ля 

директора 

на время 

декретног

о отпуска 

Будущее на 

5+ 

2016-2017 

  

16.  Кривцова 

Маргарита 

Анатогльевна 

10.12.1978 МБОУ 

«СОШ 

№1 

г.Строит

ель», 

учитель 

16 16/зам 

директ

ора-8 

лет 

Высшее, 

БелГУ, 

физика, 

учитель 

математики 

и физики 

2013, ОГАОУ 

ДПО БелИРО, 

Управление 

образовательным 

процессом в 

условиях 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

основного общего 

образования 

Зам 

директора 

нет Руководит

ель ППЭ 

при 

проведени

и ЕГЭ 

 нет Репринце

ва В.В., 

зам 

директор

а 

17.  Горбурова 

Ирина 

Владимировн

а 

26.05.1972 МБОУ 

«СОШ 

№1 

г.Строит

ель», 

учитель 

22 13 Высшее, 

БГПИ 

им.Ольминс

кого, 

немецкий и 

английский 

языки, 

учитель 

немецкого и 

английског

о языков 

2017, ОГАОУ 

ДПО БелИРО, 

Внутренний аудит 

в образовании 

Зам 

директора 

нет При 

проведени

и 

региональ

ного этапа 

конкурса 

«Школа 

года 

2016» 

 нет Репринце

ва В.В., 

зам 

директор

а 

18.  Чекалина 

Ольга 

Геннадьевна 

31.01.1976 МБОУ 

«СОШ 

№2 г. 

Строите

ль», 

17 17 Высшее, 

1999, 

Мурмански

й 

государстве

ФГБОУ ВПО 

"БелГУ им В. Г. 

Шухова", 

«Управление 

персоналом», 252 

Руководит

ель 

общеобраз

овательно

го 

Находится в 

муниципальн

ом банке 

резерва 

управленческ

2011-2016 

гг., 

аттестова

нный 

эксперт в 

2015-2017, 

член 

рабочей 

группы 

проекта 

  



заместит

ель 

директо

ра 

нный 

педагогичес

кий 

институт, 

филология, 

учитель 

английског

о и 

французско

го языков 

часа, диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

ПП 800088, выдан 

28.11.2014 

учрежден

ия 

их кадров области 

проведени

я 

процедур

ы 

государст

венной 

аккредита

ции 

образоват

ельной 

деятельно

сти 

(свидетель

ство от 

28.10.2011 

№436), 

2016-2017 

гг., 

эксперт 

Главной 

аттестаци

онной 

комиссии 

департаме

нта 

образован

ия 

Белгородс

кой 

области 

(приказ 

департаме

нта 

образован

ия 

Белгородс

кой 

области от 

18.08.2016 

№2674)  

№10078742 

«Автоматиз

ация 

системы 

управленче

ского учета 

и 

отчетности 

в пилотных 

общеобразо

вательных 

организация

х 

Белгородск

ой области» 



19.  Кащавцева 

Галина 

Дмитриевна 

27.06.1967  муницип

альное 

бюджетн

ое 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 

№ 3 с 

углублё

нным 

изучени

ем 

отдельн

ых 

предмет

ов г. 

Строите

ль 

Яковлев

ского 

района 

Белгоро

дской 

области»

, 

заместит

ель 

директо

ра 

27 27 Высшее, 

1989 г., 

история, 

педагогика, 

учитель 

истории, 

обществове

дения, 

методист по 

воспитатель

ной работе 

Диплом ПП 

800056 о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

«Управление 

персоналом» – 

28.11.2014г.; 

курсы повышения 

квалификации 

«Управление 

образовательным 

процессом в 

условиях 

реализации ФГОС 

ОО» 03-14. 

04.2017 г. 

 Находится в  

муниципальн

ом банке 

резерва 

управленческ

их кадров 

 № 10078829 

«Создание 

рекреацион

но-

образовател

ьной зоны 

на 

территории 

городской 

школы 

«Парк 

искусств»; 

№ 

100728742 

«Оптимизац

ия 

отчетности 

в пилотных 

общеобразо

вательных 

учреждения

х 

Белгородск

ой области» 

- 2015-2016 

учебный 

год 

  

20.  Нестеренко 

Светлана 

Алексеевна 

28.03.1971 муницип

альное 

бюджетн

ое 

общеобр

24 24 Высшее, 

1993 г., 

учитель 

изобразител

ьного 

Диплом ПП 

800064 о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

 Находится в  

муниципальн

ом банке 

резерва 

управленческ

 № 10078829 

«Создание 

рекреацион

но-

образовател

  



азовател

ьное 

учрежде

ние 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 

№ 3 с 

углублё

нным 

изучени

ем 

отдельн

ых 

предмет

ов г. 

Строите

ль 

Яковлев

ского 

района 

Белгоро

дской 

области»

, 

заместит

ель 

директо

ра 

искусства и 

черчения, 

квалификац

ия учитель 

черчения, 

изоискусств

а, рук. кр. 

ДПИ 

«Управление 

персоналом» – 

28.11.2014г.; .; 

курсы повышения 

квалификации 

«Управление 

развитием 

воспитательных 

систем в 

образовательной 

организации» 

10.04-05.05.2017 г. 

их кадров ьной зоны 

на 

территории 

городской 

школы 

«Парк 

искусств»; 

№ 

100728742 

«Оптимизац

ия 

отчетности 

в пилотных 

общеобразо

вательных 

учреждения

х 

Белгородск

ой области» 

- 2015-2016 

учебный 

год 

21. 1 Демченко 

Екатерина 

Геннадьевна 

26.09.1986

. 

МБОУ 

«Томаро

вская 

СОШ № 

1», 

учитель  

8 8 Высшее, 

2008 г., 

учитель 

истории, 

социальный 

педагог 

Курсы п/к 

«Управление в 

сфере 

образования», 

свидетельство  

 Находится в  

муниципальн

ом банке 

резерва 

управленческ

их кадров 

    

22.  Кравченко 

Оксана 

Васильевна 

01.06.1980

. 

МБОУ 

«Томаро

вская 

СОШ № 

15 15 Высшее, 

2008 г., 

учитель 

начальных 

Курсы п/к 

«реализация 

требований 

федерального 

   Региональн

ый 

«Танцеваль

ная 

  



1», 

учитель 

классов и 

математики 

государственного 

образовательного 

стандарта 

начального 

общего 

образования 

средствами УМК 

«Начальная 

школа», свид-во 

6541 от 11.12.15» 

палитра» 

23.  Зюзюкина 

Ирина 

Александров

на 

24.07.1977  

. 

МБОУ 

«Томаро

вская 

СОШ № 

1», 

учитель 

17 14 Высшее, 

БелГУ, 

1999 г., 

учитель 

начальных 

классов, 

воспитатель 

ДУ 

Профессиональная 

переподготовка 

«Управление 

персоналом», 

диплом ПП 80 

0128 от 16.06.2015 

      

24.  Фиронова 

Инна 

Павловна 

24.08.1977  

. 

МБОУ 

«Томаро

вская 

СОШ № 

1», 

учитель 

17 17 Высшее, 

1999 г., 

преподавате

ль, 

французски

й и 

английский 

язык 

Курсы п/к 

«Совершенствова

ние иноязычного 

образования в 

современной 

школе условиях 

перехода на ФГОС 

ООО», свид-во 

№2816 08.05.15 

   Муниципал

ьный  

«Организац

ия работы 

по 

обеспечени

ю условий 

для 

безопасного 

поведения 

детей в 

социальных 

сетях на 

территории 

Яковлевско

го района 

«Недетские 

игры» 

  

25.  Балабанюк 

Виктория 

Александров

на 

03.01.1979  

. 

МБОУ 

«Томаро

вская 

СОШ № 

1», 

педагог 

  Высшее, 

2004 г., 

преподавате

ль 

дошкольной 

педагогики 

Профессиональная 

переподготовка 

«Управление 

персоналом», 

диплом ПП 80 087 

от 28.11.2014 

   Муниципал

ьные: 

«Организац

ия 

деятельност

и школьной 

  



– 

психоло

г, 

Заместит

ель 

директо

ра 

и 

психологии, 

учитель - 

логопед 

медиации 

«Школьная 

служба 

примирения

: 

спасательн

ый круг 

детско-

родительск

их 

отношений»

, 

«Психолого

-

педагогичес

кое 

сопровожде

ние 

участников 

образовател

ьных 

отношений 

при 

организаци

и 

инклюзивно

го 

образования 

«Учимся 

вместе» 

26.  Голубкова 

Светлана 

Валерьевна 

17.02.1978 МБОУ 

«Томаро

вская 

СОШ № 

2», 

учитель 

математ

ики и 

информа

тики 

12 9 высшее, 

2001, 

присуждена 

степень 

магистра 

прикладной 

математики 

и 

информатик

и по 

направлени

ю 

- заместите

ль 

директора

; 

директор 

- - - - - 



«Прикладна

я 

математика 

и 

информатик

а» 

27.  Мурашкина 

Светлана 

Викторовна 

05.06.1978 МБОУ 

«Яковле

вская 

СОШ» 

Учитель 

начальн

ых 

классов 

10 3 Высшее, 

БелГУ, 

2001 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы, 

социальный 

педагог по 

специально

сти 

«Филология

» 

Курсы повышения 

квалификации с 

17.06. по 

07.07.2016г. 

 

Проходит 

профессиональну

ю переподготовку 

«Менеджмент в 

образовании» 

Заместите

ль 

директора 

Планируется 

внесение 

- Региональн

ый проект 

«Создание 

и внедрение 

системы 

профилакти

ки 

компьютерн

ых игр у 

учащихся 

Белгородск

ой области» 

нет Ермолаев

а И.В., 

директор 

школы 

28.  Применко 

Анастасия 

Сергеевна 

28.05.1986 МБОУ 

«Быковс

кая 

ООШ» 

9 лет 9 лет Высшее, 

ГОУ ВПО 

«Белгородс

кий 

государстве

нный 

университет

», 

квалификац

ия  учитель 

математики 

и 

информатик

и по 

специально

сти 

«Математик

а» с 

дополнител

ьной 

специально

стью 

«Информат

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

КФСП4.09.057 

Регистрационный 

номер 00480 

КГБУ ДПО 

«Алтайский 

краевой институт 

квалификации 

работников 

образования», 

тема «Реализация 

технологий 

школьного 

математического 

образования в 

условиях 

внедрения ФГОС» 

Заместите

ль 

директора 

нет - Не 

участвует 

нет - 



ика» 

29.  Жукова 

Виктория 

Николаевна 

24.10.1979 МБОУ 

«Завидо

вская 

ООШ»,и

.о. 

директо

ра  

17 17 Высшее, 

2007г, 

специально

сть: « 

Педагогика 

и методика 

начального 

образования

», 

квалификац

ия: учитель 

начальных 

классов и 

русского 

языка и 

литературы. 

- директор находится - - - - 

30.  Шахова 

Ольга 

Владимировн

а 

05.11.1979 МБОУ 

«Серети

нская 

ООШ», 

учитель 

начальн

ых 

классов 

18 10 Высшее, 

2004, 

педагогика 

и методика 

начального 

образования

, учитель 

начальных 

классов 

повышение 

квалификации,  

ОГАОУ ДПО 

«БелИРО», 2016г. 

по теме 

«Механизмы 

реализации 

требований 

стандарта второго 

поколения 

средствами УМК 

«Перспективная 

начальная школа» 

2025г. находится - - нет Коровянс

кая Ольга 

Александ

ровна, 

директор 

школы 

31.  Донская 

Марина 

Анатольевна 

23.03.1973 Учитель, 

замести 

тель 

директо 

ра 

26 22 Высшее 

БГПУ 1996 

Английский 

и немецкий 

языки, 

филология 

ОГАОУ ДПО 

«Белгородский 

институт развития 

образования» 

Удостоверение№1

441 от 28.02.2017 

директор      

32.  Абдулина 

Евгения 

Константино

вна 

02.06.1986 Заместит

ель 

директо

ра 

МБОУ 

6 2 Высшее,  

2006 г. 

математика 

и 

ОГАОУ ДПО 

БИРО, 2016 г., 

«Проектирование 

и моделирование 

воспитательных 

нет да не 

использов

ался 

Проект 

«Создание 

спортивно-

оздоровител

ьного  

нет Селифано

ва Алла 

Ивановна

, 



«Тернов

ская 

ООШ» 

информатик

а; 

2014 г. 

управление 

персоналом 

систем в 

образовательных 

учреждениях», 72 

ч., № 9317 

комплекса 

на селе», 

2016 год 

директор 

 

 

  

Для дошкольных образовательных учреждений 

 

№ Ф.И.О. 

резервис

та 

(полност

ью) 

Число

, 

месяц  

и год 

рожде

ния 

Место 

работы

, 

должн

ость 

Общ

ий 

стаж 

рабо

ты 

Стаж 

работ

ы по 

специ

ально

сти 

Образова

ние, год 

окончани

я, 

специаль

ность и 

квалифик

ация по 

диплому 

Отметка о 

профессиональ

ной 

переподготовке

, повышении 

квалификации 

или стажировке 

в период 

нахождения в 

кадровом 

резерве 

(наименование 

и номер 

документа о 

переподготовке

, повышении 

квалификации 

или 

стажировке) 

Планиру

емая 

ротация 

(замеще

ние 

должнос

ти) 

Находится 

в  

муниципал

ьном банке 

резерва 

управленче

ских 

кадров или 

планируетс

я внесение 

(указать) 

Где 

использова

ли 

потенциал 

данного 

резервиста 

на 

региональн

ом, 

муниципал

ьном 

уровнях 

Участие 

резервист

а в 

региональ

ных, 

муниципа

льных 

проектах 

(указать 

название 

проекта, 

год) 

Планируе

те ли 

включени

е в 

региональ

ный банк 

(да  

/ нет) 

 

Наличи

е 

наставн

ика, 

указать 

Ф.И.О., 

должно

сть 

1.  Образцо

ва Лейла 

Николае

вна 

17.08. 

1986 

МБОУ 

«Казац

кая 

СОШ»  

воспит

1 1 Высшее, 

2007 

лингвисти

ка по 

направлен

- заместит

ель 

директо

ра  по 

ДО 

планируетс

я 

- - да Староду

бцева 

Т.А.  

директо

р 



атель 

дошко

льных 

групп 

 

ию 

«Лингвис

тика» 

 

 

2.  Горяино

ва 

Татьяна 

Николае

вна 

22.04.

1970г. 

МБОУ 

« 

Завидо

вская 

ООШ», 

воспит

атель 

25 25 Среднее 

специаль

ное, 

1989г.,по 

спеальнос

ти: 

«Воспита

ние в 

дошкольн

ых 

учрежден

иях», 

квалифик

ация по 

диплому: 

Воспитат

ель в 

дошкольн

ых 

учрежден

иях 

- Замести

тель 

директо

ра 

- - - - Совкова 

Виолетт

а 

Андрее

вна 

3.  Воронов

а Ирина 

Владими

ровна 

26.01. 

1975 

год 

Воспит

атель 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

№6 

«Алёну

шка» 

22 22 Высшее 

БГУ, 2008 

год 

Учитель 

начальны

х классов, 

учитель 

русского 

языка и 

23.11.2015 год 

04.12.2015 год 

ОГАОУ ДПО  

«БелИРО» 

72 часа 

«Содержание и 

организация 

образовательно

й деятельности 

заведую

щий 

да    Ногина 

С.В. 

Заведу

ющий 

МБДОУ 

««Детск

ий сад 

№6 

«Алёну



г.Стро

итель» 

литератур

ы 

в ДОО  

в условиях 

введения 

ФГОС ДО» 

 

шка» 

г.Строи

тель» 

4.  Захарова

а 

Ольга  

Викторо

вна 

19.01. 

1977  

год 

Музык

альный 

руково

дитель 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

№6 

«Алёну

шка» 

г.Стро

итель» 

20 8 Высшее 

ОГИ 

Художест

венный 

руководи

тель 

академич

еского 

хора, 

преподава

тель по 

специаль

ности 

«Народно

е 

художест

венное 

творчеств

о» 

 

10.11.2014 год 

28.11.2015 год 

«БелИРО» 

108 часов 

«Обновление 

содержания и 

методов 

дошкольного 

музыкального 

воспитания в 

условиях 

ФГОС ДО» 

заведую

щий 

    Ногина 

С.В. 

Заведу

ющий 

МБДОУ 

««Детск

ий сад 

№6 

«Алёну

шка» 

г.Строи

тель» 

5.  Рагозина  

Елена  

Ивановн

а 

17.04. 

1976 

год 

Воспит

атель 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

№6 

«Алёну

шка» 

г.Стро

17 13 Высшее 

БГИИУ, 

2012 год 

Учитель 

биологии, 

магистр 

по 

направлен

ию 

«биологи

23.11.2015 год 

04.12.2015 год 

БелИРО» 

72 часа 

«Содержание и 

организация 

образовательно

й деятельности 

в ДОО  

в условиях 

заведую

щий 

да    Ногина 

С.В. 

Заведу

ющий 

МБДОУ 

««Детск

ий сад 

№6 

«Алёну

шка» 



итель» я» введения 

ФГОС ДО» 

 

г.Строи

тель» 

6.  Никулин

а Оксана 

Николае

вна 

27.01. 

1979 

МБДО

У 

«ЦРР – 

д/с № 7 

«Золот

ой 

ключи

к»стар

ший 

воспит

атель 

13 

лет 

2 года 

в 

долж

ности 

ст. 

воспи

тател

ь 

Высшее, 

Орловски

й гос. 

университ

ет 2003 

география

, учитель 

географи

и и 

биологии 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации  

№ 5483  

от 30.10.2015 г. 

2020 планируетс

я внесение 

 нет нет Воробье

ва Т.А. 

заведую

щий 

ДОУ 

7.  Севрюко

ва Елена 

Викторо

вна 

11.08.

1986 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

«Срете

нский» 

г.Стро

итель»,

старши

й 

воспит

атель 

7 7 Высшее,2

8.06.2012 

г, магистр 

психолог

ии по 

направлен

ию 

«Психоло

гия» 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» по 

дополнительно

й 

профессиональ

ной программе 

«Федеральный 

государственн

ый 

образовательн

ый стандарт 

дошкольного 

образования: 

цели 

содержание, 

организация 

введения», 

Заведую

щий 

ДОО 

  -  Севрюк

ова 

Марина 

Петров

на,завед

ующий 



8.  Федорен

ко 

Татьяна 

Владими

ровна 

08.05.

1975г. 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

общера

звиваю

щего 

вида № 

4 

«Улыб

ка»г. 

Строит

ель 

яковле

вского 

района 

Белгор

одской 

област

и», 

воспит

атель 

23 23 1999 г, 

Белгородс

кий 

государст

венный 

университ

ет, 

дошкольн

ая 

педагогик

а и 

психолог

ия 

- Заведую

щий 

ДОУ 

Планирует

ся внесение 

- Региональ

ный 

уровень  

(Деятельн

ость 

региональ

ной 

инноваци

онной 

площадки 

в сфере 

образован

ия 

Белгородс

кой 

области в 

2015 

году). 

«Внедрен

ие 

педагогик

и М. 

Монтессо

ри в 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

Белгородс

кой 

области» 

- Бредих

ина 

Л.Н., 

заведую

щий 

ДОУ 

9.  Клименк

о 

24.07.

1970г. 

 27 27 1999г, 

Белгородс

- Заведую

щий 

Планирует

ся внесение  

- Участвов

ала в 

- Шеховц

ова 



Валенти

на 

Владими

ровна 

кий 

государст

венный 

университ

ет, 

дошкольн

ая 

педагогик

а и 

психолог

ия, 

методист 

по 

дошкольн

ому 

воспитан

ию 

ДОУ опытно-

эксперим

ентальной 

деятельно

сти по 

апробаци

и 

доработан

ной 

модели 

проведен

ия 

процедур 

оценки 

качества 

дошкольн

ого 

образован

ия в ДОУ 

(Федерал

ьный 

уровень) 

Л.В., 

старши

й 

воспита

тель 

10.  Платоно

ва Елена 

Николае

вна 

18.02.

1981г. 

МБДО

У 

«Колок

ольчик

», 

воспит

атель 

15 15 Высшее/ 

Специали

ст 

социальн

ой работы 

 Старши

й 

воспитат

ель/ 

заведую

щий 

ДОО 

 

Планирует

ся внесение 

  Да  

11.  Хребтов

а Анна 

Николае

вна 

15.11.

1986г. 

МБДО

У 

«Колок

ольчик

», 

4 3 Н. 

высшее/ 

преподава

тель 

дошкольн

 Старши

й 

воспитат

ель/ 

заведую

Планирует

ся внесение 

  Да   



воспит

атель 

ой 

педагогик

и и 

психолог 

ии 

 

щий 

ДОО 

 

12.  Школьн

ая 

Сусана 

Рустамо

вна 

09.01.

1988г. 

МБДО

У 

«Колок

ольчик

», 

воспит

атель 

5 5 Высшее/ 

педагогик

а  

 Старши

й 

воспитат

ель/ 

заведую

щий 

ДОО 

 

Планирует

ся внесение 

  да  

13.  Иваненк

о 

Валенти

на 

Владими

ровна 

24.03.

1968 

МБДО

У 

"Детск

ий сад 

"Родни

чок" г. 

Строит

ель, 

воспит

атель 

29 22 Высшее, 

2009, 

учитель 

начальны

х классов 

по 

специаль

ности 

"Педагоги

ка и 

методика 

начальног

о 

образован

ия" 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

312404726819 

от 14.04.2017 г.  

г. Белгород,  

"Содержание и 

организация 

образовательно

й деятельности 

в дошкольных 

образовательн

ых 

организациях в 

условиях 

введения 

Федерального 

государственно

го 

образовательно

го стандарта 

заведую

щий 

Планирует

ся внесение 

  нет Кулик 

Е.А., 

заведую

щий 



дошкольного 

образования" 

14.  Князева 

Елена 

Владими

ровна 

25.01. 

1972г. 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

«Сказк

а» 

с.Алек

сеевка

», 

старши

й 

воспит

атель 

26 

лет 

9 лет Высшее, 

ФГАОУВ

ПО 

«Белгоро

дский 

государст

венный 

национал

ьный 

исследова

тельский 

университ

ет», 03. 

07. 2015г 

Специаль

ность- 

педагогич

еское 

образован

ие, 

квалифик

ация - 

бакалавр 

 

30.10.2015 г. 

ОГАОУ 

ДПО 

«БелИРО 

Свидетельство 

312403059469 

№5476 

«ФГОС ДО: 

цели, 

содержание, 

организация 

введения», 72 

часа 

24.06.2016г. 

ОГАОУ 

ДПО 

«БелИРО  

Свидетельство 

312404152423 

№5469 

«Проектирован

ие 

образовательно

го процесса в 

условиях 

реализации 

требований 

ФГОС ДО с 

учётом 

концептуальны

х особенностей 

образовательно

й программы 

    нет Шелков

ина 

Е.Н., 

заведую

щий 

МБДОУ 

«детски

й сад 

«Сказка

» 

с.Алекс

еевка» 



«Тропинки» 

под 

ред.В.Т.Кудряв

цева, 

 40 часов 

15.  Нечитай

ленко 

Маргари

та 

Николае

вна 

01.02.

1977 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

«Рябин

ушка» 

с.Гости

щево» 

17 9 Высшее, 

1999, 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы, 

английско

го языка 

по 

специаль

ности  

«Филолог

ия» 

      Дудкин

а Вера 

Владим

ировна, 

заведую

щий 

МБДОУ 

«Детски

й сад 

«Рябин

ушка» 

с. 

Гостищ

ево» 

16.  Чуйкова 

Наталья 

Сергеев

на 

19.08.

1984 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

с.Куст

овое», 

старши

й 

воспит

атель 

13 

лет 

1 год Высшее, 

2008г, 

учитель 

информат

ики по 

специаль

ности 

«Информ

атика» 

  планируетс

я 

Муниципа

льный и 

региональн

ый уровни 

 да Заведу

ющий 

Ширяев

а Н.Н. 

17.  Слюнин

а Ольга 

Николае

вна 

29.03.

1980 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

с. 

Стреле

9 5 Высшее, 

2013 г., 

учитель 

истории 

удостоверение Заведую

щий 

ДОО 

   нет  



цкое», 

старши

й 

воспит

атель 

18.  Гребени

кова 

Татьяна 

Алексее

вна 

23.07.

1974 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

п. 

Томаро

вка», 

воспит

атель 

24 18 Высшее 

2010, 

Дошколь

ная 

педагогик

а и 

психолог

ия 

.Логопеди

я. 

Преподав

атель  

дошкол. 

педагог. и 

психолог

ии,учител

ь- 

логопед 

Удостоверенни

е  о повышении 

квалификации   

серия 31Л01 

№0000326 

от 28 марта 

2014 года  

 Планирует

ся внесение 

-   Колосов

а Ольга 

Виктор

овна, 

заведую

щий 

19.  Жильни

кова 

Светлан

а 

Алексан

дровна 

20.10.

1975 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

п. 

Томаро

вка» 

12 9 2003, 

Учитель 

экологии 

по 

специаль

ности 

Экология  

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

№ 5688 от 

23.09.2016 

 Планирует 

внесение 

   Колосов

а Ольга 

Виктор

овна, 

заведую

щий 

20.  Тишик 

Светлан

а 

Алексан

дровна  

15.01.

1973 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

п. 

01.0

9.19

93 

01.09.

1993 

Высшее, 

2010, 

преподава

тель 

дошкольн

17.10.2014 заведую

щий 

- - - - - 



Сажно

е», 

воспит

атель 

ой 

педагогик

и и 

пихологи

и, 

учитель-

логопед, 

дошкольн

ая 

педагогик

а и 

психолог

ия 

21.  Коптева 

Марина 

Егоровн

а 

05.07.

1987 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

с. 

Тернов

ка», 

воспит

атель 

9 5 Высшее 

ФГАОУ 

ВО 

«Белгоро

дский 

государст

венный 

национал

ьный 

исследова

тельский 

университ

ет», 

2016 г. 

Преподав

атель 

дошкольн

ой 

педагогик

и и 

психолог

ии 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

312404722690 

Регистрационн

ый номер 9399 

г. Белгород 

09.12.2016 г. 

заведую

щий 

Планирует

ся внесение 

- - нет - 



22.  Медведе

ва 

Татьяна 

Николае

вна 

17.04.

1978 

г. 

МБДО

У 

«Детск

ий сад 

с. 

Тернов

ка», 

воспит

атель 

10 6 Высшее 

Белгородс

кий 

государст

венный 

университ

ет, 2000 г. 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы, 

социальн

ый 

педагог 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

312402203432 

Регистрационн

ый номер 370  

г. Белгород 

06.02.2015 г 

заведую

щий 

Планирует

ся внесение 

Победител

ь 

районного 

конкурса 

«Воспитате

ль года 

2016», 

призер 

Региональн

ого этапа 

Всероссийс

кого 

конкурса 

«Воспитате

ль года 

России 

2016» 

- нет - 

 

 

Для банка молодых резервистов 

 

№ Ф.И.О. 

резервис

та 

(полност

ью) 

Число, 

месяц  

и год 

рожден

ия 

Место 

работы

, 

должн

ость 

Общ

ий 

стаж 

рабо

ты 

Стаж 

работ

ы по 

специ

ально

сти 

Образова

ние, год 

окончани

я, 

специаль

ность и 

квалифик

ация по 

диплому 

Отметка о 

профессиональ

ной 

переподготовке

, повышении 

квалификации 

или стажировке 

в период 

нахождения в 

кадровом 

резерве 

(наименование 

и номер 

документа о 

Планиру

емая 

ротация 

(замеще

ние 

должнос

ти) 

Находится 

в  

муниципал

ьном банке 

резерва 

управленче

ских 

кадров или 

планируетс

я внесение 

(указать) 

Где 

использова

ли 

потенциал 

данного 

резервиста 

на 

региональн

ом, 

муниципал

ьном 

уровнях 

Участие 

резервист

а в 

региональ

ных, 

муниципа

льных 

проектах 

(указать 

название 

проекта, 

год) 

Планируе

те ли 

включени

е в 

региональ

ный банк 

(да  

/ нет) 

 

Наличи

е 

наставн

ика, 

указать 

Ф.И.О., 

должно

сть 



переподготовке

, повышении 

квалификации 

или 

стажировке) 
1.  Ладных 

Татьяна 

Алексан

дровна 

 

 

 

 

10.11.1

984 г. 

МБОУ 

«Томар

овская 

СОШ 

№ 1», 

замест

итель 

директ

ора, 

учител

ь 

 

 

 

 

 

10 9 Высшее, 

2007 г., 

Преподав

атель, 

математи

ка 

Профессиональ

ная 

переподготовка 

«Менеджмент 

в 

образовании», 

диплом № 246, 

от 16.12.16 

   Муницип

альный: 

«Школа 

юных 

эффектив

ных 

управлен

цев», 

«Интерак

тивная 

карта 

Яковлевс

кого 

района», 

«Педагог

ическая 

интернату

ра», 

региональ

ный: 

«Создани

е 

привлекат

ельного 

имиджа 

педагога» 

  

2.  Ткачев 

Андрей 

Николае

вич  

20.09.1

994 

МБОУ 

«Бутов

ская 

СОШ», 

2,5 

года 

2,5 

года 

Высшее, 

2016 год, 

учитель 

физическ

       



учител

ь  

ой 

культуры, 

бакалавр, 

педагогич

еское 

образован

ие 

3.  Замжицк

ая Анна 

Андреев

на 

22.09.1

994 

МБОУ 

«Дмит

риевск

ая 

СОШ», 

учител

ь 

1 1 Высшее, 

2015г. 

Бакалавр 

44.03.01. 

ПЕДАГО

ГИЧЕСК

ОЕ 

ОБРАЗО

ВАНИЕ  

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

312404721320 

Замести

тель 

директо

ра 

нет  Музыкаль

ная 

палитра, 

2016г 

нет Меденц

ев 

Роман 

Виктор

ович, 

директо

р 

4.  Вертеле

цкая 

Марина 

Олеговн

а 

10.08.1

993 

МБОУ 

«СОШ 

№1 

г.Стро

итель», 

учител

ь 

3 3 Высшее,  

ФГАОУ 

ВПО 

БелГУ, 

педагогич

еское 

образован

ие 

2016, ОГАОУ 

ДПО БелИРО 

Зам 

директо

ра 

нет Участие в 

региональн

ом этапе 

«Педагогич

еский 

дебют 

2015» 

Проект 

«Школа 

нового 

поколени

я (школа 

полного 

дня)», 

2015г.  
 

нет Кононо

ва Н.В. 

5.  Захарова 

Екатери

на 

Леонидо

вна 

05.05.1

989 

Учител

ь, 

замест

и 

тель 

директ

о 

ра 

1 1 НИУ 

«БелГУ» 

2014 

Филологи

я 

ОГАОУ ДПО 

«Белгородский 

институт 

развития 

образования» 

Удостоверение 

№8163 от 

18.11.2016 г 

      

6.  Посохов 26.12.1 Учител 12 6 Высшее, ОГАОУ ДПО нет нет не нет нет нет 



а 

Наталья 

Владами

ровна 

971 ь 

МБОУ 

«Терно

вская 

ООШ» 

педагогик

а и 

методика 

начальног

о 

обучения, 

учитель 

начальны

х классов 

и звание 

учителя 

средней 

школы, 

1993 

«БИРО» 2015 

г., учитель 

начальных 

классов. 

«ФГОС 

начального 

общего 

образованияи 

его реализация 

в системе Л.В. 

Занкова», 108 

ч., № 2907 

использова

лся 

7.  Шморгу

н 

Марина 

Констан

тиновна 

28.10.1

988 

МБДО

У 

"Детск

ий сад 

"Родни

чок" г. 

Строит

ель, 

воспит

атель 

7 7 Высшее, 

2012, 

Магистр 

по 

направлен

ию 

"Педагоги

ка" 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

312402605673 

от 30.04.2015 г.  

г. Белгород,  

"Содержание и 

организация 

образовательно

й деятельности 

в дошкольных 

образовательн

ых 

организациях в 

условиях 

введения 

Федерального 

государственно

Старши

й 

воспитат

ель 

 

Планирует

ся внесение 

 Участие в 

городском 

конкурсе 

педагогиче

ского 

мастерства 

"Воспитате

ль года-

2012 года", 

победитель 

  Ципа 

И.С., 

старши

й 

воспита

тель 



го 

образовательно

го стандарта 

дошкольного 

образования" 

 

 

 


